Дело 2а-1471/2021

...

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

16 ноября 2021 года г. Горнозаводск Пермский край

Чусовской городской суд Пермского края (постоянное судебное присутствие в г.Горнозаводск), в составе:

председательствующего судьи Берген Т.В., 

при ведении протокола помощником судьи Литман Е.В.,

с участием представителя административного истца ФИО1, действующей на основании ордера, 

представителя административного ответчика начальника Отделению судебных приставов по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО2, действующего на основании удостоверения,

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному иску ФИО3 к Отделению судебных приставов по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю, судебным-приставам исполнителям Отделения судебных приставов по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, об оспаривании действий судебных приставов-исполнителей, возложении обязанности устранить допущенные нарушения,

установил:

ФИО3 обратилась в суд с административным исковым заявлением (с учетом уточнений) о признании действий судебного пристава-исполнителя ФИО7 Отделения судебных приставов по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю (далее – ОСП) по возбуждению исполнительного производства ...-ИП, от дата незаконными, возложении обязанности на судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 устранить нарушение норм законодательства об исполнительном производстве, допущенные при ненадлежащем исполнении производств, а именно о возложении обязанности на судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 окончить исполнительное производство ..., в связи с фактическим исполнением требований исполнительных документов, отменить все постановления принудительного характера, вынесенные в рамках указанных производств, отозвать постановления об обращении взыскания на денежные средства, находящихся на счетах в банке, постановление о временном ограничении на выезд должника.

В обоснование административного иска указано, что в ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю на исполнении находится исполнительное производство ..., возбужденное дата на основании судебного приказа ... от дата о взыскании с нее (административного истца) в пользу Б задолженности в размере ... рублей, с остатком долга ... рублей. В рамках исполнительного производства дата судебным приставом-исполнителем ФИО6 вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату, и направлено для исполнения в бухгалтерию ПАО « » по месту получения ее дохода. За период с дата года по дата года из заработной платы произведены удержания в размере ...% на сумму ... рублей, что соответствует сумме задолженности. Вместе с тем, до настоящего времени исполнительное производство ... не окончено, судебным приставом-исполнителем вновь применяются меры принудительного характера. дата судебным приставом-исполнителем ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю возбуждено исполнительное производство ..., возбужденное на основании судебного приказа ... от дата, выданного мировым судьей судебного участка ... судебного района. Полагает, что данный исполнительный документ предъявлен в ОСП не законно, поскольку в период с дата года по дата года из ее заработной платы произведены удержания в размере ...% в размере ... рублей, что соответствует сумме задолженности указанной в постановлении от дата, исполнительное производство окончено. дата судебным приставом-исполнителем ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю возбуждено исполнительное производство ... возбужденное на основании исполнительного листа ... от дата, выданного районным судом по гражданскому делу ... о взыскании с ФИО3 задолженности по кредитным платежам в сумме ... рублей. Полагает, что данный исполнительный документ предъявлен в ОСП незаконно, поскольку в период с дата года по дата года из ее заработной платы произведены удержания в размере ...% в размере ... рублей, что соответствует сумме задолженности указанной в постановлении от дата. Таким образом, все задолженности с учетом исполнительного сбора были удержаны из ее дохода и перечислены на депозитный счет ОСП, в связи с чем, у судебного пристава-исполнителя отсутствовали основания для возбуждения в дата году повторно исполнительных производств и применении мер принудительного характера в виде обращения взыскания на денежные средства должника. На ее обращения в ОСП о прекращении исполнительных производств ... судебным приставом-исполнителем ФИО7 постановлением от дата отказано в данном заявлении, по мотивам соблюдения взыскателем сроков предъявления исполнительного документа. дата на ее обращение в ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району об окончании исполнительного производства ... от дата судебным приставом-исполнителем ФИО5 отказано в удовлетворении заявления, в связи с имеющимся остатком задолженности. При наличии сведений о полном погашении задолженности по исполнительному производству ..., судебный пристав-исполнитель продолжает применять меры принудительного характера, выносит постановление об обращении взыскания на денежные средства, находящиеся в банке, а также постановление о временном ограничении на выезд должника из Российской Федерации дата, что нарушает ее права, как должника, причиняет ей убытки в виде повторного списания денежных средств, постоянного безосновательного списания денежных средств, оставляет ее без средств к существованию, а также нарушаются права в части ограничения и пользования банковскими картами, счетами (л.д....).

Определением суда от дата к участию в деле в качестве административного ответчика привлечена судебный пристав-исполнитель ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 (л.д. ...).

Определением суда от дата к участию в деле в качестве административных ответчиков привлечены судебные приставы-исполнители ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО7, ФИО6, ФИО5

Определением суда от дата прекращено производство по административному делу по административного иску ФИО3 об оспаривании действий судебных приставов-исполнителей ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО7, ФИО4 по возбуждению исполнительного производства ... от дата, возложении обязанности на судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 устранить нарушение норм законодательства об исполнительном производстве ... от дата, допущенные при надлежащем исполнении производства, возложении обязанности на судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 окончить исполнительное производство ... от дата, в связи с фактическим исполнением требований исполнительного документа, отменить все постановления принудительного характера, вынесенные в рамках указанного производства, отозвать постановления об обращении взыскания на денежные средства, находящихся на счетах в банке, постановление о временном ограничении на выезд должника.

Административный истец извещен о месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явилась, направила заявление о рассмотрении дела в свое отсутствие. 

Представитель административного истца ФИО1, на уточненных требованиях настаивала, по доводам изложенных в административном исковом заявлении, также дополнительно в судебном заседании пояснила, что в рамках исполнительных производств ... судебным приставом-исполнителем ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю произведены удержания из заработной платы ФИО3 в полном объеме, что также подтверждается ведомостями ОАО « ». Между тем, до настоящего времени исполнительные производства не окончены. По исполнительному документу, по которому ранее производились удержания, вновь возбуждено исполнительное производство. На обращение ФИО3 в ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю, ей было отказано в удовлетворении ходатайства, с указанием, что сумма долга не удержана, срок для возбуждения исполнительного производства не истек. Полагает, что повторное предъявление к исполнению исполнительных документов, ставит административного истца в тяжелое материальное положение. Также считает, что задолженности по исполнительным производствам ... отсутствуют.

Начальник ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО2 с административным иском не согласился, просит в заявленных требованиях отказать.

Судебные приставы-исполнители ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО7, ФИО6, ФИО5, ФИО4 извещены о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явились, направили заявление о рассмотрении дела в свое отсутствие. Ранее в судебном заседании судебный-пристав исполнитель ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 пояснила, с требованиями ФИО3 не согласна, указав, что в настоящее время сводное исполнительное производство ... находится у нее на исполнении. В состав сводного исполнительного производства входят исполнительные производства: ... от дата, ... от дата, ... от дата, ... от дата. В рамках исполнительного производства ... от дата с целью определения имущественного положения должника на основании статей 64-68 ФЗ № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» направлены запросы в регистрирующие органы и кредитные организации. На основании полученной информации, установлено что движимого и недвижимого имущества у ФИО3 не имеется, должник работает в ОАО « ». За период нахождения сводного исполнительного производства на исполнении, с места работы административного истца на депозитный счет ОСП поступившие денежные средства от должника, распределены и перечислены взыскателю, остаток долга на дата составил ... рублей. В рамках исполнительного производства ... от дата поступившие денежные средства в размере ... рублей, перечисленные взыскателю, возращены ФИО3, в связи с ошибочным направлением ПАО « » судебного приказа в ОСП для принудительного исполнения, задолженность на дата полностью погашена. дата вынесены постановления об отмене постановления о возбуждении исполнительного производства и об отказе в возбуждении исполнительного производства. Кроме того, со счета должника в период исполнения требований по исполнительному производству ... на основании постановления судебного пристава-исполнителя ФИО7 от дата об обращении взыскания на денежные средства должника в ОАО « » списано ... рублей, ... рублей, остаток долга составил на дата - ... рублей (л.д. ...). 

Заслушав лиц участвующих в деле, изучив материалы настоящего дела, в том числе материалы исполнительных производств ..., суд приходит к следующим выводам.

Согласно статье 360 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации постановления главного судебного пристава российской Федерации, главного пристава субъекта (главного судебного пристава субъектов) российской федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 настоящего кодекса.

В соответствии с частью 1 статьи 218 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными полномочиями или иными публичными полномочиями, должностного лица, государственного или муниципального служащего, если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности.

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц.

Статьей 4 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» установлено, что исполнительное производство осуществляется на принципах: 1) законности; 2) своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения; 3) уважения чести и достоинства гражданина; 4) неприкосновенности минимума имущества, необходимого для существования должника-гражданина и членов его семьи; 5) соотносимости объема требований взыскателя и мер принудительного исполнения.

Согласно части 1 статьи 12, статьи 13 Федерального закона от 21.07.1997 № 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» судебный пристав в процессе принудительного исполнения судебных актов принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов; обязан использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

Согласно части 1 статьи 30 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель возбуждает исполнительное производство на основании исполнительного документа по заявлению взыскателя, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительное производство оканчивается судебным приставом-исполнителем в случае возвращения взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным статьей 46 настоящего Федерального закона.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительный документ, по которому взыскание не производилось или произведено частично, возвращается взыскателю если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.

Согласно части 2 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», в случае, предусмотренном пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 данного Закона судебный пристав-исполнитель составляет акт о наличии обстоятельств, в соответствии с которыми исполнительный документ возвращается взыскателю. Акт судебного пристава-исполнителя утверждается старшим судебным приставом или его заместителем.

Возвращение взыскателю исполнительного документа не является препятствием для повторного предъявления исполнительного документа к исполнению в пределах срока, установленного статьей 21 настоящего Федерального закона (часть 4 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»).Перечень исполнительных действий, которые судебный пристав-исполнитель вправе совершать в процессе исполнения требований исполнительных документов, приведен в ст. 64 ФЗ «Об исполнительном производстве».

Так, согласно части 1 статьи 64 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в процессе исполнения требований исполнительных документов судебный пристав-исполнитель вправе совершать следующие исполнительные действия:

запрашивать необходимые сведения, в том числе персональные данные, у физических лиц, организаций и органов, находящихся на территории Российской Федерации, а также на территориях иностранных государств, в порядке, установленном международным договором Российской Федерации, получать от них объяснения, информацию, справки; проводить проверку, в том числе проверку финансовых документов, по исполнению исполнительных документов;

давать физическим и юридическим лицам поручения по исполнению требований, содержащихся в исполнительных документах;

входить в нежилые помещения и хранилища, занимаемые должником или другими лицами либо принадлежащие должнику или другим лицам, в целях исполнения исполнительных документов;

совершать иные действия, необходимые для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов.

Из содержания данной нормы права следует, что указанный в ней перечень исполнительных действий не является исчерпывающим. То есть судебный пристав-исполнитель имеет право и обязан совершить все возможные действия для исполнения исполнительного документа.

Судом установлено, что постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО5 от дата на основании судебного приказа ..., выданного дата мировым судьей судебного участка ... судебного района адрес, возбуждено исполнительное производство ... с предметом исполнения: взыскание с должника в пользу ПАО кредитной задолженности в размере ... рублей, государственной пошлины в размере ... рублей. 

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО5 от дата на основании судебного приказа ..., выданного дата мировым судьей судебного участка ... судебного района адрес, возбуждено исполнительное производство ..., с предметом исполнения: задолженность в размере ... рублей в отношении должника ФИО3 в пользу взыскателя Б

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО5 исполнительное производство ... от дата и ... от дата объединено сводное исполнительное производство, присвоен ... 

В ходе совершения исполнительных действий по исполнительному производству ... постановлениями судебного пристава-исполнителя ФИО5 от дата, Ж от дата по исполнительному производству ... обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации.

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО5 вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора по исполнительному производству ... в размере ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО5 окончено исполнительное производство ... от дата в связи с невозможностью установить местонахождение должника, его имущество либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, судебный приказ ... от дата возращен взыскателю ОАО « ». 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО6 по исполнительному производству ... обращено взыскание на заработную плату должника, постановление направлено для исполнения по месту работы должника в ОАО « » на сумму ... рублей.

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО7 на основании судебного приказа от дата по делу ..., выданного мировым судьей судебного участка ... судебного района адрес, возбуждено исполнительное производство ..., с предметом исполнения: взыскание с должника ФИО3 в пользу ПАО « » задолженности в размере ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО6 исполнительные производства ... от дата и ... от дата, объединены в сводное исполнительное производство - ... 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО6 по исполнительному производству ... обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации, сумма взыскания ... рублей. 

дата, дата постановлениями судебного пристава-исполнителя ФИО6 ограничен временный выезд должника из Российской Федерации по исполнительному производству ... от дата и ... от дата).

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 отказано в удовлетворении заявления ФИО3 об окончании исполнительного производства ... поскольку по состоянию на дата задолженность по исполнительному производству составила ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 по исполнительному производству ... обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации, сумма взыскания составила ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО7 на основании исполнительного листа ... от дата по делу ..., выданного районным судом адрес, возбуждено исполнительное производство ..., с предметом исполнения: взыскание с должника в пользу ПАО « » задолженности по кредитному договору в размере ... рублей, государственной пошлины в размере ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО6 взыскан исполнительский сбор по исполнительному производству ... в размере ... рублей.

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО5 ФИО3 отказано в ходатайстве ПАО в возбуждении исполнительного производства ... (л.д. ...). 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 по исполнительному производству ... обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации, по исполнительному производству ... сумма взыскания ... рублей. 

дата постановлениями судебного пристава-исполнителя ФИО4 к сводному исполнительному производству ... присоединены исполнительные производства ... и ..., присвоен ...

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 в рамках сводного исполнительного производства ... (... ..., ... на заработную плату должника обращено взыскание, постановление направлено для исполнения по месту работы должника в ОАО «Горнозаводскцемент» на сумму ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 в рамках исполнительного производства ... на заработную плату должника обращено взыскание, постановление направлено для исполнения по месту работы должника в ОАО « » на сумму ... рублей. 

дата ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП России по Пермскому краю направлено требование в ПАО о возврате денежных средств по исполнительному производству ... в размере ... рублей.

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 по сводному исполнительному производству ... обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации, сумма взыскания ... рублей. 

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 по исполнительному производству ... отменены меры по обращению взыскания на доходы должника, так как установлено, что имеется повторное предъявление исполнительного документа (исполнительное производство ...)

дата постановлением начальника отделения- старшего судебного пристава ФИО2 отменено постановление о возбуждении исполнительного производства ....

дата постановлением судебного пристава-исполнителя ФИО4 отказано в возбуждении исполнительного производства на основании исполнительного листа ... от дата, выданный районным судом по гражданскому делу ..., предмет исполнения: задолженность по кредитным платежам в размере ... рублей. 

В порядке исполнения указанных постановлений об обращении взыскания на заработную плату должника работодателем должника (ОАО « ») по исполнительному производству ... (судебный приказ ...) в пользу ОАО » удержано из заработной платы в размере ... рублей; по исполнительному производству ... (решение суда ...) в пользу ПАО « » ... рублей, по исполнительному производству ... (судебный приказ ...) в пользу взыскателя Б удержано ... рублей (л.д. ...). 

Согласно представленной административным ответчиком ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП России по Пермскому краю справке следует, что по исполнительному производству ... поступившие денежные средства от работодателя административного истца в дата году на депозитный счет ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП России по Пермскому краю распределены в пользу Б в размере ... рублей и ПАО « » (судебный приказ ...) в размере ... рублей, с банковской карты должника удержана сумма ... рублей, которая перечислена ПАО « », остаток задолженности составил ... рублей. По исполнительному производству ... в пользу ПАО « » с банковской карты должника удержаны денежные средства в размере ... рублей. В рамках сводного исполнительного производства ... (исполнительные производства ... от дата и ... от дата) поступившие денежные средства от работодателя ФИО3 в дата году распределены в пользу Б ... рублей, в пользу ПАО « » ... рублей, с банковской карты в дата году в пользу Б ... рублей, в пользу ПАО « » ... рублей. Таким образом, остаток задолженности по исполнительному документу ..., выданного дата мировым судьей судебного участка ... судебного района адрес (исполнительное производство ... составил ... рублей. Также по исполнительному производству ... поступившие денежные средства от работодателя и с банковской карты должника распределены по исполнительному производству, оставшаяся сумма погашена самостоятельно ФИО3 

Обращаясь в суд с рассматриваемым иском, административный истец указывал на то, что ею исполнены требования, содержащиеся в исполнительных документах, что подтверждается ведомостями работодателя о фактическом исполнении, в связи, с чем судебный пристав-исполнитель ФИО7 не вправе была возбуждать исполнительное производство ... от дата, что является основанием для окончания исполнительных производств ..., ... 

Проанализировав нормы, регулирующие спорные отношения, а также исследовав материалы вышеуказанных исполнительных производств, исследовав и оценив представленные доказательства по правилам статьи 84 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, суд приходит к выводу об отказе в удовлетворении административных исковых требований, поскольку как установлено судом исполнительное производство ..., возбужденное на основании исполнительного документа ... от дата, окончено дата в связи с невозможностью установить местонахождение должника, его имущество либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, вместе с тем в полном объеме ФИО3 задолженность по исполнительному документу не погашена, в связи с чем дата ПАО обратилось повторно в ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП России по Пермскому краю с заявлением о возбуждении исполнительного производства на основании судебного приказа ... от дата, указав сумму оставшееся задолженности - ... рублей (с учетом произведенных выплат по судебному приказу - ... рублей), в свою очередь ОСП г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП России по Пермскому краю, после возбуждения исполнительного производства ... от дата произвело удержания с банковской карты ФИО3: дата - ... рублей, дата – ... рублей. Таким образом, в настоящее время по исполнительному производству ... (сводное ...) оставшаяся сумма задолженности перед ПАО , с учетом всех произведенных выплат ФИО3 составила ... рублей, что исключает прекращение исполнительного производства, как сводного исполнительного производства ..., так как исполнительное производство ... входит в сводное .... Также суд обращает внимание, что в соответствии с статьей 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве», ПАО вправе был повторно обратиться к судебному приставу-исполнителю о возбуждении исполнительного производства, так как возвращение взыскателю исполнительного документа не является препятствием для повторного предъявления исполнительного документа к исполнению в пределах срока, установленного статьей 21 настоящего Федерального закона. Оспариваемое постановление о возбуждении исполнительного производства ... вынесено судебным приставом-исполнителем с соблюдением требований закона на основании исполнительного документа поступившего в установленный законом для его предъявления срок. Представленные ведомости работодателя о фактическом исполнении исполнительных документов, не могут являться надлежащим подтверждением того обстоятельства, что административным истцом были исполнены требования, содержащиеся в исполнительном документе (судебный приказ ... от дата). 

Поскольку исполнительное производство ..., входящее в сводное исполнительное производство ... не окончено, и находятся на исполнении у судебного пристава-исполнителя ФИО4 требования административного истца об отмене мер принудительного характера вынесенные в рамках указанных производств, постановления об обращении взыскания на денежные средства, находящихся на счетах в банке, постановление о временном ограничении на выезд должника не подлежат удовлетворению. В рамках исполнительного производства ... ... административными ответчиками осуществлялись исполнительные действия, направленные на исполнение требований исполнительного документа, защиту прав и законных интересов взыскателя, фактов незаконности оспариваемых действий судебного пристава-исполнителя ФИО4, равно как и нарушения прав должника ФИО3 судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 175-180 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации,

решил:

административное исковое заявление ФИО3 о признании действий судебного пристава-исполнителя Отделения судебных приставов по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО7 по возбуждению исполнительного производства ... от дата незаконными, возложении обязанности на судебного пристава-исполнителя Отделения судебных приставов по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 устранить нарушение норм законодательства об исполнительном производстве, допущенные при ненадлежащем исполнении производств, а именно о возложении обязанности на судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Чусовому и Горнозаводскому району УФССП по Пермскому краю ФИО4 окончить исполнительные производства ... в связи с фактическим исполнением требований исполнительных документов, отменить все постановления принудительного характера, вынесенные в рамках указанных производств, отозвать постановления об обращении взыскания на денежные средства, находящихся на счетах в банке, постановление о временном ограничении на выезд должника, оставить без удовлетворения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чусовской городской суд Пермского края (постоянное судебное присутствие в г.Горнозаводск) в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мотивированное решение суда по рассмотренному административному делу составляется в течение десяти дней со дня окончания судебного разбирательства.

Судья Т.В. Берген